
\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗ΢Η\Σροποποίηςη ΟικονομικήσΕπιθεώρηςησ Αθηνών (2).docx 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                                 ΑΤΘΗΜΕΡΟΝ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ 
ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ 
ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢ (Δ6) 
ΣΜΗΜΑ Α’ 
Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : ΢ακκά, Παπαδόπουλος 

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ – ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

 
Αθήνα,   30    ΢επτεμβρίου  2014 

Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1132932ΕΞ2014 

ΘΕΜΑ: Σροποποίηση της αριθ. Δ6Α 1103068ΕΞ2014/11-7-2014 (ΑΔΑ: 7ΤΕΒΗ-66Δ) 

απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

«΢ύσταση, συγκρότηση  και ορισμός μελών Ομάδων Έργου στην Γενική Γραμματεία 

Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών, για τη μεταφορά φακέλων 

εκκρεμών υποθέσεων, εντολών και αρχείου Τπηρεσιών της πρώην Γενικής 

Διεύθυνσης  Οικονομικής Επιθεώρησης». 

 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢  ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ   ΣΟΤ  ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του 

Τπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014.    

β)  Σης υποπαραγράφου 3 της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 (Α΄ 

87)  «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής 

του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ω1ΒΜΗ-Ο4Μ



\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗ΢Η\Σροποποίηςη ΟικονομικήσΕπιθεώρηςησ Αθηνών (2).docx 

γ) Σου π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Τπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση 

του Τπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Τπουργεία Ανάπτυξης και 

Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε 

«Τπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας…....» και του π.δ. 

189/2009 (Α΄ 221) « Καθορισμός  και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Τπουργείων ». 

δ) Σης υποπαραγράφου Ε2 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013 – 2016 – Επείγοντα  

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013 – 2016», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ε) Σης  αριθ. Δ6Α 1058824ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως αποτυπώθηκε 

στις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών».     

 

στ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 

ζ) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 

Λιμενικού ΢ώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 

του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «΢υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει. 

2. Σην αριθ. Δ6Α 1103068ΕΞ2014/11-7-2014 (ΑΔΑ: 7ΤΕΒΗ-66Δ) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «΢ύσταση, συγκρότηση  και 

ορισμός μελών Ομάδων Έργου στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών, για τη μεταφορά φακέλων εκκρεμών υποθέσεων, εντολών 

και αρχείου Τπηρεσιών της πρώην  Γενικής Διεύθυνσης  Οικονομικής Επιθεώρησης», 

όπως  τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1103068ΕΞ2014/11-7-2014 (ΑΔΑ: 7ΤΕΒΗ-66Δ) 

όμοια.  

 

3. Σο αριθ. 135 /24 -9-2014 έγγραφο των ΢υντονιστών των Ομάδων Έργου για τις 

εκκρεμότητες των πρώην Οικονομικών Επιθεωρήσεων Αθηνών και Ανατολικής 

Αττικής, καθώς  και Πειραιά. 

ΑΔΑ: Ω1ΒΜΗ-Ο4Μ



\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗ΢Η\Σροποποίηςη ΟικονομικήσΕπιθεώρηςησ Αθηνών (2).docx 

4. Σο αριθ. 944/30.9.2014 έγγραφο της ΢υντονίστριας της Ομάδας Έργου για τις 

εκκρεμότητες της πρώην Διεύθυνσης Επιθεώρησης Τπηρεσιών.  

5.  Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Τπουργού 

Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου 

Οικονομικών». 

6. Σο γεγονός ότι από τις διατάξεις της  απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

1.- Σροποποιούμε την παράγραφο Γ΄ της αριθ. Δ6Α 1103068ΕΞ2014/11-7-2014 (ΑΔΑ: 

7ΤΕΒΗ-66Δ) απόφασής μας «΢ύσταση, συγκρότηση  και ορισμός μελών Ομάδων Έργου 

στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών, για τη 

μεταφορά φακέλων εκκρεμών υποθέσεων, εντολών και αρχείου Τπηρεσιών της πρώην  

Γενικής Διεύθυνσης  Οικονομικής Επιθεώρησης», ως εξής: 

Μειώνουμε  τα μέλη των Ομάδων: 

α) με α/α 1 «Για τις εκκρεμότητες της πρώην Διεύθυνσης Επιθεώρησης Τπηρεσιών», 

από είκοσι ένα (21) σε οκτώ (8), 

β) με  α/α  2 «Για τις εκκρεμότητες των πρώην Οικονομικών Επιθεωρήσεων Αθηνών και 

Ανατολικής Αττικής, από έξι (6) σε τρεις (3) και  

γ)  με α/α  3 «Για τις εκκρεμότητες της πρώην Οικονομικής Επιθεώρησης Πειραιά», από 

τρεις (3) σε δύο (2) και διαμορφώνουμε την παράγραφο Γ΄, ως εξής: 

« Γ.  ΢υγκροτούμε τις Ομάδες ΄Εργου και ορίζουμε ως  μέλη αυτών τους εξής: 

1. Για τις εκκρεμότητες  της πρώην Διεύθυνσης Επιθεώρησης Τπηρεσιών 

i. Τπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, με βαθμό Α΄, που υπηρετούν 

στην Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 

 

α) Μαρία Φατζηδήμα, ως   ΢υντονίστρια  

β) Αντώνιο Γαστεράτο,   ως   μέλος. 

γ) Αλεξάνδρα  Δούνη – Σσιλίκα,   ως  μέλος. 

 

ii. Τπαλλήλους του κλάδου Εφοριακών 

iiα.  Διεύθυνση  Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

δ) Αγγελική Βαρελά,  με βαθμό Β΄, της κατηγορίας ΔΕ, ως μέλος.   

ε) Μάρθα Παπαγιάννη με βαθμό Β΄, της κατηγορίας  ΔΕ, ως μέλος. 

ΑΔΑ: Ω1ΒΜΗ-Ο4Μ



\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗ΢Η\Σροποποίηςη ΟικονομικήσΕπιθεώρηςησ Αθηνών (2).docx 

στ)  Μαρία Φριστοφοράτου, με βαθμό Β’, της  κατηγορίας ΔΕ, ως μέλος. 

ζ) Γεώργιο Αλεξανδρή,  με βαθμό Γ΄,  της κατηγορίας ΔΕ, ως μέλος.  

 

iiβ. Διεύθυνση  Εσωτερικού Ελέγχου 

η) Βαρβάρα Καλογιάννη,  με βαθμό Γ΄, της κατηγορίας  ΔΕ, ως μέλος.  

 

2. Για τις εκκρεμότητες  των πρώην Οικονομικών Επιθεωρήσεων Αθηνών και 

Ανατολικής Αττικής: 

α) Γεώργιο Ξαρλή, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών,  

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικών Τποθέσεων,  ως ΢υντονιστή.  

β) Ελευθερία Παναούση,   υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου  ΔΕ Σελωνειακών, που 

υπηρετεί   στην ΕΛ.Τ.Σ. Αττικής, ως μέλος. 

γ) Δήμητρα  Σσώνη,   υπάλληλο με βαθμό Β’,  του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην    Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

 

3. Για τις εκκρεμότητες  της πρώην Οικονομικής Επιθεώρησης Πειραιά: 

α) Αγνή Δαλτζή, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, 

που  υπηρετεί στην Διεύθυνση Εσωτερικών Τποθέσεων, ως ΢υντονίστρια. 

β) ΢τυλιανή Ντικούλη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών,  που 

υπηρετεί στην    Διεύθυνση Εσωτερικών Τποθέσεων, ως μέλος.» 

 

2.- Παρατείνουμε την θητεία των Ομάδων Έργου, προκειμένου να ολοκληρώσουν το 

έργο τους, μέχρι την 15.10.2014. 

3.- Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1103068ΕΞ2014/11-7-2014 (ΑΔΑ: 7ΤΕΒΗ-66Δ) 

απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1112104ΕΞ2014/31-10-2014 (ΑΔΑ: 

78Ι6Η-Η52) όμοια. 

 

                                                                                                                    Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢  

                                                                                                               ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 

                                                                                                                        ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

                                                                                                                    ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΢ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΒΜΗ-Ο4Μ



\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΕ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢ ΓΙΑ ΣΗΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗ΢Η\Σροποποίηςη ΟικονομικήσΕπιθεώρηςησ Αθηνών (2).docx 

 

ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΙΑΝΟΜΗ΢ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 

   ΕΛΤΣ Αττικής 

κ. Προϊστάμενο και κα Ελευθερία Παναούση 

Ακτή Κονδύλη 32 – Σ.Κ. 18545  ΠΕΙΡΑΙΑ΢ 

 

 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Τπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργού 

3. Γραφείο κ. Τφυπουργού 

4. Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

5. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

β) Σελωνείων και Ε.Υ.Κ. 

γ) Υορολογικής Διοίκησης  

6. Διευθύνσεις: 

α) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού: αα)κ. Προϊστάμενο, ββ) κες Αγγελική Βαρελά, 

Μάρθα Παπαγιάννη, Μαρία Φριστοφοράτου και  Δήμητρα Σσώνη,  καθώς και κ. 

Γεώργιο Αλεξανδρή. 

β) Εσωτερικού Ελέγχου: αα) κ. Προϊστάμενο, ββ) κες Αλεξάνδρα  Δούνη – Σσιλίκα, 

Βαρβάρα Καλογιάννη και κ.  Αντώνιο Γαστεράτο και γγ) κα Μαρία Φατζηδήμα, 

΢υντονίστρια, με την παράκληση να κοινοποιήσει την παρούσα ΑΤΘΗΜΕΡΟΝ στα 

μέλη της Ομάδας που δεν περιλαμβάνονται σ’ αυτήν.  

γ) Εσωτερικών Τποθέσεων: αα) κ. Προϊστάμενο, ββ)κα ΢τυλιανή Ντικούλη και γγ)κα 

Αγνή Δαλτζή  και κ. Γεώργιο Ξαρλή, ΢υντονιστές των Ομάδων, με την παράκληση να 

κοινοποιήσουν την παρούσα ΑΤΘΗΜΕΡΟΝ στα μέλη των Ομάδων που δεν 

περιλαμβάνονται σ’ αυτήν. 

7. Οργάνωσης – Σμήματα  Α΄.Β΄,Γ΄ και Δ΄  

 

  

ΑΔΑ: Ω1ΒΜΗ-Ο4Μ


		2014-10-01T14:33:11+0300
	Athens




